I N D I C A Ç Ã O

Nr. 493/97

“Solicita ao Executivo serviços de drenagem em
vias públicas.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o indispensável empenho de Sua Excelência, por
intermédio do setor competente, no sentido de que sejam efetuados os serviços de drenagem
nas valas existentes em todas as ruas situadas no bairro Canto do Mar, neste Município.

JUSTIFICATIVA:  A medida é imperativa e tem caráter de urgência,
em decorrência do péssimo estado de conservação em que se encontram as valas, com suas
laterais de matos e seus leitos completamente obstruídos, contribuindo assim à proliferação de
ratos e insetos de todas as espécies, causando sérios riscos à saúde pública.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS 15 de
agosto de 1.997.

DEMÉTRIO VIANA DE NEGREIROS
Vereador